
 

 

_ 

e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

Verona, data come da segnatura 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 
 

VISTA l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 

4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 
 

VISTA la comunicazione dell’11.09.2023 con la quale l’I.I.S. “Stefani Bentegodi” 

di Isola della Scala fa presente che “rimangono liberi un posto e un posto 

COE con il Silva Ricci“; 
 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato 

pubblicate il 15/09/2023 sul sito istituzionale dell’UAT di Verona e utili per 

il bollettino nr. 4; 
 

VISTO il provvedimento prot. 13909, pari data, recante ad oggetto “conferimento 

delle supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche personale 

docente ed educativo”, ai sensi dell’art. 2, comma 4, dell’O.M. n. 

112/2022, con relativo allegato; 
 

CONSIDERATO che una delle due disponibilità comunicate dalla scuola in data 

11.09.2023, e precisamente la cattedra orario interna, è oggetto di 

accantonamento per scorrimento nella procedura concorsuale 

straordinaria DDG 1081- ai sensi dell’art. 5 c.11 quater D.L. 198/22 per 

come modificato dalla Legge nr. 14 del 24/02/23, come da avviso 

pubblicato sul sito istituzionale dell’UAT di Verona in data 26/05/2023; 
 

APPURATO che la docente De Petris Josephine, nata l’1.07.1970, in posizione 203 con 

punti nr. 29, è stata individuata su detta disponibilità e che, in assenza della 

stessa, non avrebbe maturato il diritto ad altra supplenza sulle disponibilità 

utili per il bollettino nr. 4 allegato al provvedimento prot. 13909 del 15 

settembre 2023; 
 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato 

pubblicate il 22/09/2023 sul sito istituzionale dell’UAT di Verona e utili per 

il bollettino nr. 5; 
 

VISTO  il provvedimento prot. 14311, pari data, recante ad oggetto “conferimento 

delle supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche personale 

docente ed educativo”, ai sensi dell’art. 2, comma 4, dell’O.M. n. 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

 

_ 

e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

112/2022, con relativo allegato; 
 

CONSIDERATO che la docente Castagna Claudia, nata il 16.12.1973, in posizione 216 con 

 punti 28, è stata individuata per la classe di concorso A034, su spezzone 

di 10 ore presso l’I.I.S. “Ferraris Fermi” di Verona; 
 

RITENUTO  che la docente De Petris Josephine, collocata per la classe di concorso 

A034, in posizione 203 con punti 29, erroneamente nominata nel 

precedente processo di nomina su disponibilità inesistente, avrebbe 

maturato il diritto alla supplenza per la classe di concorso A034 su 

spezzone di 10 ore presso l’I.I.S. “Ferraris Fermi” di Verona, assegnato 

alla docente Castagna Claudia; 
 

RITENUTO ALTRESI’ che la docente Castagna Claudia, collocata, per la classe di concorso 

A034, in posizione 216 con punti 28, non avrebbe maturato il diritto ad 

altra supplenza sulle disponibilità utili per il bollettino nr. 5 e per il 

bollettino nr. 6 del 4/10/2023; 
 

CONSIDERATO opportuno fare esercizio dei poteri di annullamento di ufficio in autotutela 

di cui all’art. 21/9 L. 241/90, sussistendone le condizioni e requisiti ivi 

previsti, considerati tutti gli interessi coinvolti nel procedimento; 
 

RITENUTO  pertanto, in autotutela, di provvedere: 

 

• all’annullamento dell’incarico a tempo determinato conferito con bollettino 

nr. 4 del 15.09.2023, alla docente De Petris Josephine, nata il 01/07/1970, 

collocata in posizione n.203 nella graduatoria relativa all’insegnamento A034 

GPS f2; 

• all’annullamento dell’incarico a tempo determinato, conferito con bollettino 

nr.5 del 22.09.2023, alla docente Castagna Claudia, nata il 16/12/1973, 

collocata in posizione n. 216 nella graduatoria relativa all’insegnamento A034 

GPS f2; 

• all’assegnazione dell’incarico a tempo determinato, su disponibilità utile 

per il bollettino nr. 5 del 22.09.2023, alla docente De Petris Josephine, nata 

il 01/07/1970, collocata in posizione n. 203 nella graduatoria relativa 

all’insegnamento A034 GPS f2, in luogo della docente Castagna Claudia; 

 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

1. l’annullamento, in autotutela, del conferimento di supplenza alla docente Castagna 

Claudia presso l’I.I.S. “Ferraris Fermi” di Verona per uno spezzone di 10 ore, non 

essendo avente diritto all’assegnazione dell’incarico a tempo determinato; 

conseguentemente la stessa è riabilitata sulla piattaforma INS e potrà concorrere agli 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

 

_ 

e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

eventuali prossimi turni di nomina per il conferimento degli incarichi a tempo 

determinato; 

2. l’annullamento, in autotutela, del conferimento di supplenza alla docente De Petris 

Josephine presso l’I.I.S. “Stefani Bentegodi” di Isola della Scala, per indisponibilità del 

posto e l’attribuzione della nomina alla stessa per uno spezzone di 10 ore cdc A034 

presso l’I.I.S. “Ferraris Fermi” di Verona, in cui dovrà prendere servizio in data 10 

ottobre 2023; 

Avverso questo decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del suddetto provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 
 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2023-10-09T10:57:07+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-10-09T13:10:01+0200
	protocollo




